
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00714
 

DEL 18/03/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021. Parziale rettifica ed integrazione.

 
 

 

Struttura Proponente Valutazione e Trattamento giuridico del personale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (LAG)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Premessa e richiamata la Determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021 con la quale questa Azienda ha 

disposto l’ammissione, l’ammissione con riserva e la non ammissione di candidati partecipanti al l’Avviso 
Interno riservato al personale del Comparto dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a 
tempo determinato di durata non inferiore a 6 mesi continuativi, interessato ad utilizzare, anche in aggiunta 
alle attività formative programmate dall’Azienda, i permessi retribuiti per il Diritto allo Studio nella misura 
massima di 150 ore annue individuali, in applicazione dell’art. 48 del CCNL Comparto Sanità 2016/2018 
sottoscritto in data 21/05/2018; 
 

Dato atto che con la suddetta determinazione, non sono stati ammessi, tra gli altri, le seguenti candidate: 

Carmela Alessia Mastroberti, Lucia Vaccaro, Chiara Franchino ed Angela Scarfiello per la motivazione 
riportata a fianco di ciascun nome, come riportato al punto C della citata determina; 
 

Visto che a seguito di un’ulteriore istruttoria è emerso che il rapporto di lavoro a tempo determinato delle 

suddette candidate, per mero errore materiale, è stato considerato inferiore a sei mesi piuttosto che 
superiore;   
 

Ritenuto, pertanto, di dover parzialmente rettificare quanto riportato al punto C della determinazione n. 

2021/D.00537 del 04/03/2021, ammettendo alla fruizione dell’istituto delle 150 ore annue individuali per il 

diritto allo studio le dipendenti di seguito elencate in ordine alfabetico: 
 

1. Franchino Chiara    Infermiere 

2. Mastroberti Carmela Alessia  Infermiere 

3. Scarfiello Angela    Infermiere 

4. Vaccaro Lucia    Infermiere 
 

Preso atto che sono giunte a questa U.O. n. 2 domande per l’Avviso de quo, presentate dalle candidate 

llaria Micca e Maria Rosaria Lauria entro la scadenza del bando, ma che per errore materiale erano state 
assegnate ad un’altra Unità Operativa;  
 

Ritenuto all’esito dell’istruttoria di ammettere alla fruizione dell’istituto delle 150 ore annue individuali per il 

diritto allo studio le suddette dipendenti; 
 

Considerato che, per mero errore materiale, il nominativo della candidata Santo Rossana non risulta 

nell’elenco degli ammessi nella Determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021;  
 

Dato atto, quindi, alla luce di quanto sopra descritto di dover integrare l’elenco dei beneficiari riportati al 
punto A del dispositivo della Determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021 con i seguenti nominativi 
riportati in ordine alfabetico: 
 

1. Franchino Chiara    Infermiere 

2. Lauria Maria Rosaria   Infermiere 

3. Mastroberti Carmela Alessia  Infermiere 

4. Micca Ilaria     Infermiere 

5. Santo Rossana    infermiere 

6. Scarfiello Angela    Infermiere 

7. Vaccaro Lucia    Infermiere 
 
 

Precisato di confermare quant’altro disposto e stabilito nella determinazione n. 2021/D.00537 del 

04/03/2021;    
DETERMINA 

 

per quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente riportato:  
 

- di rettificare parzialmente quanto riportato al punto C della determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021, 

ammettendo quindi alla fruizione dell’istituto delle 150 ore annue individuali per il diritto allo studio le 

dipendenti di seguito elencate in ordine alfabetico: 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

1.  Franchino Chiara    Infermiere 

2. Mastroberti Carmela Alessia  Infermiere 

3. Scarfiello Angela    Infermiere 

4. Vaccaro Lucia    Infermiere 
 

- di ammettere, inoltre, alla fruizione dell’istituto delle 150 ore annue individuali per il diritto allo studio le 
dipendenti nel profilo di infermiere Lauria Maria Rosaria e Micca Ilaria, le cui domande, per errore 
materiale, erano state assegnate ad un’altra Unità Operativa; 
 

- di ammettere altresì al beneficio de quo la candidata Santo Rossana - Infermiere; 
 

- di dover integrare, alla luce di quanto su descritto, l’elenco dei beneficiari riportati al punto A del 

dispositivo della Determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021 con i seguenti nominativi riportati in ordine 
alfabetico: 
 

1. Franchino Chiara    Infermiere 

2. Lauria Maria Rosaria   Infermiere 

3. Mastroberti Carmela Alessia  Infermiere 

4. Micca Ilaria     Infermiere 

5. Santo Rossana    Infermiere 

6. Scarfiello Angela    Infermiere 

7. Vaccaro Lucia    Infermiere 
 

- di confermare quant’altro disposto e stabilito nella determinazione n. 2021/D.00537 del 04/03/2021.    
 

Di notificare copia della presente determinazione all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane - Sedi di 
Potenza, Lagonegro e Venosa. 

. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 

Giusj Verrastro

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


